
   

 

 PORTARIA INTERNA DO CAV   

Nº 031/2019, de 04/02/2019 

 

 

 

DESIGNA BANCA DE AVALIAÇÃO DA 

TESE DE DOUTORADO EM PRODUÇÃO 

VEGETAL. 

 

O Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições,  

 

RESOLVE: 

1 - Designar os abaixo relacionados para comporem a Banca de Avaliação da Tese de Doutorado 

em Produção Vegetal “Efeito da chuva simulada sobre a eficiência de agrotóxicos no 

controle de Grapholita molesta em pomares de macieira”, da doutoranda DANIELA 

FERNANDA KLESENER, a realizar-se no dia 27 de fevereiro de 2019, às 8:30 horas, nas 

dependências do CAV/UDESC: 

Dra. MARI INÊS CARISSIMI BOFF – (UDESC/Lages/SC) - Presidente  

Dr. JOSUÉ SANT’ANA – (UFRGS/Porto Alegre/RS) - Membro externo 

Dr. RAFAEL BORGES – (UNIARP/ Caçador/SC) - Membro externo  

Dr. PAULO ANTONIO DE SOUZA GONÇALVES – (EPAGRI/Ituporanga/SC) - Membro externo 

Dr. RÉGIS SIVORI SILVA DOS SANTOS - (EMBRAPA Uva e Vinho/Vacaria/RS) - Membro 

externo 

Dr. ALEXANDRE CARLOS MENEZES NETO – (EPAGRI/Videira/SC) - suplente externo 

Dr. JOATAN MACHADO DA ROSA – (UDESC/Lages/SC) - Suplente interno 

 

 

 

 

Prof. Clóvis Eliseu Gewehr 

Diretor Geral  

 

 


